
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 630/2016 – REITORIA/UNESPAR 

(REVOGADA PELA PORTARIA 431/2018 – REITORIA/UNESPAR) 

 
Exonera Encarregada da Seção de Registro e 
Controle Acadêmico e nomeia Assistente 
Técnico junto à Divisão Administrativa e 
Financeira do campus de Apucarana. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o protocolo nº 14.193.593-3; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Exonerar a servidora Daniela Soares de Oliveira, RG nº 

10.743.725-8 da função de Encarregada da Seção de Registro e Controle 

Acadêmico do campus de Apucarana, a partir de 1º de agosto de 2016.  

Art. 2º. Nomear a referida servidora como Assistente Técnico junto à 

Divisão Administrativa e Financeira, simbologia FA-3, a partir de 02 de 

agosto de 2016, com as seguintes atribuições: acesso ao sistema de controle 

financeiro da SEFA – Secretaria da Fazenda; previsão orçamentária; controle 

de pagamentos, empenho e liquidação; elaboração do processo documental 

dos empenhos e liquidações. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a 

Portaria 029/2014 do campus de Apucarana e demais disposições em 

contrário, bem como produz efeitos financeiros a partir de 2 de agosto de 

2016. 

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 09 de agosto de 2016. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
   Reitor 



                                                                                          
 

 

 


